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Sposób żelatynowania materjałów wybuchowych i innych substancyj.
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Ażeby powiększyć zdolność żelatyno¬
wania u ciał używanych w przemyśle
chemicznym do otrzymywania dobrej ma¬
sy żelatynowatej, stosuje się przyrządy u-
możliwiające jak najprędsze i jak najrów-
nomierniejsze rozdzielenie składników. I
tak np. w przemyśle materjałów wybucho¬
wych przy wyrobie dobrej żelatyny wy¬
buchowej z wełny kolodjowej i nitroglice¬
ryny, miesza się przez cały czas oba te
ciała w naczyniu ogrzewanem ręką lub
maszynami, ażeby wszystkie włókna ni¬
trocelulozy jak najszybciej zupełnie roz¬
puścić i tak uniknąć niezupełnego żelaty-
tynowania i pęcznienia włókien oraz two¬
rzenia się grudek.

Niniejsza metoda różni się od dotych¬
czas znanych sposobów tern, że podgrze¬
wa nitroglicerynę w odpowiednich apara¬

tach, która później pod ciśnieniem stłoczo¬
nego powietrza ssie w siebie roztrząśniętą
wełnę kolodjonową i powietrze. Jak widać
z dołączonego rysunku nitroglicerynę
rozgrzaną do określonej temperatury, za-
pomocą sprężonego powietrza, przeciska
się z naczynia /.' przez rurę wpływową 2
i dyszę ssącą 3, przyczem dokładnie od¬
mierzona ilość wełny kolodjonowej roz¬
trząśniętą na pył i powietrze atmosferycz¬
ne zostają z rezerwuaru 4 wessane i zmie¬
szane ze strumieniem wypływającej ni¬
trogliceryny. Jak wiadomo przez ogrza¬
nie nitrogliceryny jej zdolność żelatynują¬
ca podnosi się, ale bardziej jeszcze pod¬
nosi się jej zdolność rozpuszczenia wełny
kolodjonowej przez wessanie włókien roz¬
pylonych w uprzednio ogrzaną nitrogli¬
cerynę. W zbiorniku 4 przeznaczonym



dla wysuszonej wełny kolodjonowej jest
umieszczony wolno zawieszony obracają¬
cy się bęben sitowy, roztrząsający i za¬
trzymujący większe kawały wełny kolo¬
djonowej. Powietrze atmosferyczne wcho¬
dzi przez otwór przewidziany w pokrywie
i nasycając materjał wybuchowy potęgu¬
je jego działalność wybuchową.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób żelatynowania materjałów wy¬
buchowych i innych substancyj, tern zna¬
mienny, że materjał płynny, znajdujący
się pod ciśnieniem, wsysa w siebie drobno
rozdzielony materjał stały i powietrze at¬
mosferyczne.

Actien-Gesellschaft Siegener
Dynamit-Fabrik.

Zastępca: C j. Raczyński,
rzecznik patentowy.



Do opisu patentowego Ns 1427.
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